

**ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI¹⁾**

z dnia

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty oraz zwracania pomocy w ramach osi priorytetowej 2 – Akwakultura, rybołówstwo śródlądowe, przetwórstwo i obrót produktami rybołówstwa i akwakultury zawartej w programie operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”

Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 3 kwietnia 2009 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Rybackiego (Dz. U. Nr 72, poz. 619), zwanej dalej „ustawą”, zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki i tryb przyznawania, wypłaty oraz zwracania pomocy w ramach osi priorytetowej 2 - Akwakultura, rybołówstwo śródlądowe, przetwórstwo i obrót produktami rybołówstwa i akwakultury, zawartej w programie operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”, zwanym dalej „programem operacyjnym”, na realizację operacji w zakresie następujących środków:

- 1) inwestycje w chów i hodowlę ryb;
- 2) działania wodno – środowiskowe;
- 3) środki na rzecz zdrowia zwierząt;
- 4) rybołówstwo śródlądowe;

¹⁾ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej - rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216, poz. 1599).

5) inwestycje w zakresie przetwórstwa i obrotu.

§ 2. 1. Pomoc na realizację środka inwestycje w chów i hodowlę ryb, z wyłączeniem ryb akwariowych, przysługuje na:

- 1) rozwój i modernizację obiektów chowu lub hodowli organizmów wodnych;
- 2) dywersyfikację produkcji organizmów wodnych w kierunku perspektywicznych lub nowych gatunków i wprowadzanie nowych technologii;
- 3) rozwój zrównoważonego chowu lub hodowli organizmów wodnych.

2. Pomoc finansowa przysługuje, jeżeli:

1) operacja w zakresie chowu i hodowli ryb dotyczy obiektu chowu lub hodowli, w którym wykorzystuje się techniki zwiększające produkcję organizmów wodnych ponad naturalne możliwości środowiska, a organizmy te pozostają własnością beneficjenta przez cały okres chowu lub hodowli oraz w czasie odłowy;

2) wartość netto operacji jest wyższa od 10 000 zł.

3. Obiektem chowu lub hodowli, o którym mowa w ust. 1, są budynki, budowle, urządzenia wodne lub inne obiekty budowlane i urządzenia będące miejscem prowadzenia działalności polegającej na wylęganiu, chowie lub hodowli organizmów wodnych.

§ 3. 1. Rozwój i modernizacja obiektów chowu lub hodowli organizmów wodnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, obejmuje:

1) budowę i wyposażenie w maszyny, urządzenia techniczne nowego obiektu chowu lub hodowli, w tym środki transportu wewnętrznego i specjalistyczne środki transportu zewnętrznego,

2) odbudowę, rozbudowę lub przebudowę istniejącego obiektu chowu lub hodowli

lub

3) adaptację, remont, wymianę, naprawę lub wyposażenie istniejącego obiektu chowu lub hodowli w urządzenia techniczne, w tym środki transportu wewnętrznego i specjalistyczne środki transportu zewnętrznego

- służące wzrostowi możliwości produkcyjnych tego obiektu, poprawie jakości chowu i hodowli organizmów wodnych, podniesieniu efektywności wykorzystania dostępnych zasobów wodnych, poprawie oddziaływania obiektu na środowisko lub poprawie warunków socjalnych.

2. Rozwój obiektów chowu lub hodowli może obejmować zakup materiału obsadowego na potrzeby pierwszego cyklu hodowlanego.

3. Modernizacja istniejącego obiektu chowu lub hodowli może obejmować zakup materiału obsadowego na potrzeby pierwszego cyklu hodowlanego, jeżeli:

1) powiatowy lekarz weterynarii nakazał beneficjentowi zabicie chorych lub podejrzanych o zakażenie organizmów wodnych w celu zlikwidowania choroby zakaźnej lub

2) beneficjent i inni uprawnieni do rybactwa, którzy posiadają obiekty chowu lub hodowli, korzystający z wód tego samego cieku wodnego, podjęli wspólne działania w celu wyeliminowania lub zmniejszenia zagrożenia wystąpienia choroby zakaźnej.

§ 4. Dywersyfikacja produkcji organizmów wodnych, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, obejmuje wprowadzenie nowych, w danym obiekcie chowu lub hodowli, gatunków organizmów wodnych z dobrymi perspektywami rynkowymi oraz wykorzystanie nowych technologii lub działań mających na celu zwiększenie wartości dodanej produktów rybnych.

§ 5. 1. Rozwój zrównoważonego chowu lub hodowli, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3, obejmuje produkcję ryb w stawach typu:

1) karpiego - nie przekraczającą 4 ton ryb z 1 ha powierzchni użytkowej stawu;

2) pstrągowego - nie przekraczającą 1 tony ryb przy poborze wody wynoszącym w miejscu jej ujęcia litr wody na sekundę.

2. Zakres pomocy obejmuje w szczególności zakup sprzętu, maszyn, urządzeń technicznych i montaż instalacji obniżających negatywny wpływ lub wspierających pozytywny wpływ na środowisko w zakresie chowu lub hodowli organizmów wodnych.

§ 6. Pomoc na realizację operacji w zakresie chowu i hodowli organizmów wodnych może być przyznana beneficjentowi, który zgłosił zamiar prowadzenia działalności w zakresie chowu lub hodowli organizmów wodnych w rozumieniu ustawy z dnia 11.03.2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. nr 69, poz. 625 z późn.zm.) lub taką działalność prowadzi i:

- 1) jest posiadaczem gruntu, na którym planowana jest realizacja operacji;
- 2) jest uprawnionym do rybactwa w rozumieniu ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 1999 r. Nr 66, poz. 750, z późn. zm.)²⁾;
- 3) wydano mu zezwolenie na prowadzenie chowu lub hodowli w polskich obszarach morskich na podstawie przepisów o rybołówstwie.

§ 7. Pomocy na realizację operacji w zakresie środka inwestycje w chów i hodowlę ryb udziela się beneficjentowi w wysokości do 60% kosztów kwalifikowalnych operacji.

§ 8. Pomocy na realizację środka rybołówstwo śródlądowe udziela się na:

- 1) inwestycje w sprzęt pływający służący do połowu ryb na powierzchniowych wodach śródlądowych;
- 2) inwestycje w zakresie budowy, rozbudowy, wyposażenia i modernizacji urządzeń przeznaczonych do wykonywania rybołówstwa śródlądowego, mające na celu poprawę bezpieczeństwa, warunków pracy, higieny i jakości produktów rybnych, zdrowia ludzi lub zwierząt, lub zmniejszenie negatywnego lub wywieranie pozytywnego wpływu na środowisko.
- 3) inwestycje w miejscach wyładunku i przystaniach.

§ 9. Inwestycje w sprzęt pływający służący do połowu ryb, o których mowa w § 8 pkt 1, obejmują w szczególności:

- 1) modernizację w zakresie poprawy bezpieczeństwa na sprzęcie pływającym służącym do połowu ryb, poprawy warunków pracy, higieny i jakości produktów;
- 2) wymianę silników na sprzęcie pływającym służącym do połowu ryb, z tym że moc nowego silnika nie może być większa niż silnika starego;

²⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 81, poz. 875, Nr 115, poz. 1229 i Nr 110, poz. 1189, z 2004 r. Nr 92, poz. 880, z 2005 r. Nr 130, poz. 1087 i Nr 175, poz. 1462 oraz z 2007 r. Nr 21, poz. 125.

3) jedną wymianę narzędzi połowowych z uwzględnieniem ich selektywności.

§ 10. Pomocy na realizację inwestycji w miejscach wyładunku i przystaniach udziela się w szczególności na:

- 1) poprawę warunków postoju lub obsługi sprzętu pływającego służącego do połowu ryb;
- 2) podniesienie warunków bezpieczeństwa i higieny pracy;
- 3) ograniczenie zanieczyszczania środowiska;
- 4) poprawę jakości lub atrakcyjności produktów rybnych.

§ 11. Poprawa warunków postoju lub obsługi sprzętu pływającego służącego do połowu ryb w miejscach wyładunku i przystaniach obejmuje w szczególności:

- 1) zakup, budowę, przebudowę, remont lub naprawę obiektów budowlanych lub urządzeń służących do:
 - a) wyładunku i przechowywania produktów rybnych;
 - b) konserwacji lub naprawy sprzętu pływającego służącego do połowu ryb;
 - c) dostarczania wody i lodu;
- 3) zakup, budowę, przebudowę lub remont magazynów sprzętu rybackiego;
- 4) zakup, budowę, lub remont zaplecza socjalnego dla pracowników gospodarstw rybackich;
- 5) budowę, przebudowę lub remont nabrzeża lub miejsca postoju sprzętu pływającego służącego do połowu ryb;
- 6) budowę, przebudowę lub remont dróg oraz innej infrastruktury technicznej na terenie miejsca wyładunku i przystani.

§ 12. Podniesienie warunków bezpieczeństwa i higieny pracy uzyskuje się w szczególności poprzez wyposażenie miejsc wyładunku i przystani w urządzenia lub technologie podnoszące te warunki.

§ 13. Ograniczenie zanieczyszczania środowiska uzyskuje się w szczególności przez:

- 1) budowę obiektów służących do przechowywania i oczyszczania ścieków oraz unieszkodliwiania odpadów;

2) wprowadzenie technik lub technologii umożliwiających sprzętowi pływającemu służącemu do połowu ryb dostęp do urządzeń znajdujących się w miejscach wyładunku i przystaniach służących do odbioru odpadów oraz przekazywanie tych odpadów do odzysku lub unieszkodliwienia;

3) działania zmierzające do usunięcia i unieszkodliwienia materiałów niebezpiecznych.

§ 14. Poprawę jakości lub atrakcyjności produktów rybnych uzyskuje się w szczególności przez:

1) poprawę warunków wstępnego przetwarzania, wyładunku, przewożenia, pakowania lub przechowywania produktów rybnych w miejscach wyładunku i przystaniach, w tym:

a) zakup, budowę, przebudowę, adaptację lub remont budynków, budowli lub innych obiektów budowlanych służących do wstępnego przetwarzania produktów rybnych;

b) zakup, budowę, przebudowę lub remont magazynów lub chłodni służących wyłącznie do przechowywania produktów rybnych;

c) budowę, przebudowę lub remont wytwórni lodu oraz ich wyposażenie w niezbędne urządzenia techniczne;

d) budowę, przebudowę lub remont obiektów budowlanych służących do mycia skrzyń i innych pojemników;

e) zakup urządzeń służących do sortowania produktów rybnych;

f) zakup środków transportu wewnętrznego w miejscach wyładunku i przystaniach oraz specjalistycznych środków transportu zewnętrznego;

2) zmianę warunków technicznych, technologicznych, sanitarnych lub organizacyjnych wstępnego przetwarzania, przechowywania lub przewożenia produktów rybnych, mającą na celu:

a) poprawę jakości zdrowotnej produktów rybnych,

b) wdrożenie dobrej praktyki higienicznej (GHP),

- o których mowa w przepisach o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia.

§ 15. Pomoc przysługuje, jeżeli wartość netto operacji, w ramach środka rybołówstwa śródlądowe, jest wyższa od 10 000 zł.

§ 16. Pomocy na realizację operacji w zakresie, o którym mowa w § 8:

- 1) pkt 1, udziela się w wysokości do 40% kosztów kwalifikowalnych operacji;
- 2) pkt 2 i 3, udziela się w wysokości do 60% kosztów kwalifikowalnych operacji.

§ 17. Pomocy na realizację operacji w zakresie środka inwestycje w przetwórstwo i obrót udziela się w szczególności na:

- 1) wzrost potencjału przemysłu przetwórczego;
- 2) zmniejszenie negatywnego oddziaływania zakładów przetwórstwa produktów rybnych na środowisko;
- 3) poprawę jakości i konkurencyjności przetwarzanych i wprowadzanych do obrotu produktów rybnych;
- 4) utrzymanie lub wzrost poziomu zatrudnienia.

§ 18. Wzrost potencjału przemysłu przetwórczego produktów rybnych obejmuje w szczególności:

- 1) zakup, budowę, odbudowę, rozbudowę, przebudowę lub remont budynków lub budowli bezpośrednio związanych z procesami przetwórstwa produktów rybnych;
- 2) budowę, rozbudowę, przebudowę lub remont infrastruktury zakładów przetwórstwa produktów rybnych;
- 3) zakup lub wymianę urządzeń bezpośrednio związanych z procesem przetwórstwa produktów rybnych;
- 4) budowę, rozbudowę, przebudowę lub remont zaplecza socjalnego w zakładach przetwórstwa produktów rybnych;
- 5) zakup środków transportu wewnętrznego w zakładach przetwórstwa produktów rybnych oraz specjalistycznych środków transportu zewnętrznego bezpośrednio związanych z realizacją celów projektu;
- 6) wyposażenie zakładów przetwórstwa produktów rybnych w urządzenia lub technologie podnoszące warunki bezpieczeństwa i higieny pracy;
- 7) budowę, modernizację lub inwestycje w wyposażenie przedsiębiorstw wprowadzających do obrotu produkty rybne.

§ 19. Zmniejszenie negatywnego oddziaływania zakładów przetwórstwa produktów rybnych oraz przedsiębiorstw wprowadzających do obrotu produkty rybne na środowisko, obejmuje w szczególności:

- 1) zakup, budowę, odbudowę, rozbudowę, przebudowę, adaptację, remont, wymianę, naprawę urządzeń redukujących oddziaływanie na środowisko;
- 2) budowę i modernizację oczyszczalni ścieków;
- 3) zastosowanie technik lub technologii przetwarzania odpadów produktów rybnych w celu wprowadzania ich na rynek;
- 4) wprowadzanie innowacyjnych i proekologicznych procesów technologicznych oraz rozwiązań technicznych.

§ 20. Poprawę jakości i konkurencyjności przetwarzanych i wprowadzanych do obrotu produktów rybnych uzyskuje się w szczególności przez zmianę warunków technicznych, technologicznych, sanitarnych lub organizacyjnych przetwarzania, przechowywania, przewożenia lub wprowadzania na rynek tych produktów, nowe technologie, nowe wyposażenie i innowacyjne metody produkcji, mające na celu:

- 1) poprawę jakości zdrowotnej produktów rybnych wymaganej na podstawie przepisów o bezpieczeństwie żywności i żywienia;
- 2) wdrożenie dobrej praktyki produkcyjnej (GMP) lub dobrej praktyki higienicznej (GHP), o których mowa w przepisach o bezpieczeństwie żywności i żywienia;
- 3) uzyskanie certyfikatu lub innego dokumentu poświadczającego, że produkty rybne posiadają szczególną jakość lub pochodzenie;
- 4) otrzymanie produktu rybnego o zwiększonej wartości dodanej.

§ 21. 1. Pomoc w ramach środka inwestycje w przetwórstwo i obrót jest ograniczona do przedsiębiorstw zatrudniających mniej niż 750 pracowników lub o obrocie mniejszym niż 200 milionów euro rocznie.

2. Pomocy na realizację operacji w ramach środka inwestycje w przetwórstwo i obrót udziela się beneficjentowi do:

- 1) 60% kosztów kwalifikowalnych operacji - w przypadku gdy beneficjentem jest przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż 250 pracowników i o obrocie rocznym nie przekraczającym 50 milionów euro rocznie lub którego roczna suma bilansowa nie przekracza 43 mln euro;
- 2) 30% kosztów kwalifikowalnych operacji - w przypadku gdy beneficjentem jest przedsiębiorstwo zatrudniające nie mniej niż 250 i nie więcej niż 750 pracowników lub o obrocie nie mniejszym niż 50 i nie większym niż 200 milionów euro rocznie.

§ 22. Pomocy na realizację środka działania wodno-środowiskowe udziela się na:

- 1) wsparcie wykorzystania tradycyjnych lub przyjaznych środowisku praktyk i technik w chowie i hodowli;
- 2) ochronę zasobów genetycznych ryb.

§ 23. 1. Pomoc w ramach środka działania wodno-środowiskowe polega na wypłacie rekompensat za obiekty chowu lub hodowli, w których są wypełniane obowiązki wodno-środowiskowe wykraczające poza wymagane przez przepisy prawa oraz podstawowe zasady dobrej praktyki rybackiej;

2. Rekompensaty, o których mowa w ust. 1, wypłaca się raz na rok.

§ 24. 1. Pomoc w ramach środka działania wodno - środowiskowe może być przyznana na gospodarstwo przeznaczone do chowu lub hodowli organizmów wodnych:

- 1) o powierzchni ewidencyjnej co najmniej 1 ha lub
 - 2) o produkcji rocznej nie mniejszej niż 5 ton - w przypadku produkcji ryb łososiowatych,
 - 3) którego cały obszar jest objęty realizacją operacji w ramach środka działania wodno-środowiskowe lub
 - 4) na obszarze którego realizacją operacji w ramach środka działania wodno-środowiskowe jest objęty co najmniej jeden staw, a w całym gospodarstwie są stosowane podstawowe zasady dobrej praktyki rybackiej.
2. Przez podstawowe zasady dobrej praktyki rybackiej rozumie się:
- 1) posiadanie aktualnego pozwolenia wodnoprawnego;
 - 2) posiadanie weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego;
 - 3) posiadanie certyfikatu ukończenia kursu dotyczącego dobrostanu ryb organizowanego przez Instytut Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie;
 - 4) złożenie formularza sprawozdawczego RRW-22, o którym mowa w przepisach o statystyce publicznej;
 - 5) prowadzenie wewnętrznej dokumentacji hodowlanej zawierającej daty obsad, odłowów, zestawienia masy ryb obsadzonych i odłowionych oraz ilości i rodzaju skarmianej paszy;

6) przynależność do organizacji zrzeszającej podmioty zajmujące się rybactwem.

3. Okresem rozliczeniowym dla realizacji działań wodno-środowiskowych jest rok kalendarzowy.

§ 25. 1. W celu uzyskania rekompensaty w ramach środka działania wodno-środowiskowe, beneficjent zobowiązuje się do przestrzegania przez okres pięciu lat wymogów dotyczących środowiska wodnego wykraczających poza podstawowe zasady dobrej praktyki rybackiej.

2. Środek działania wodno-środowiskowe jest realizowany w ramach co najmniej jednego z dwóch pakietów.

3. W przypadku pakietu pierwszego realizuje się łącznie wszystkie wymogi w nim określone, a w przypadku pakietu drugiego – co najmniej jeden ze wskazanych w nim wymogów.

4. W trakcie realizacji środka działania wodno-środowiskowe zmiana wybranych zobowiązań jest dopuszczalna tylko gdy polega na:

1) zwiększeniu powierzchni ewidencyjnej gospodarstwa przeznaczonego do chowu lub hodowli organizmów wodnych objętej dofinansowaniem;

2) zwiększeniu liczby wybranych do spełnienia wymogów w ramach pakietu drugiego lub przyjęciu do realizacji pakietu pierwszego.

5. Szczegółowe wymogi objęte pakietami, o których mowa w ust. 1, oraz wysokość stawek rekompensaty w ramach tych pakietów są określone w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 26. 1. Wysokość rekompensat, o których mowa w § 23, jest zróżnicowana w zależności od zakresu działań, do realizacji których zobowiązał się beneficjent .

2. W przypadku realizacji więcej niż jednego pakietu w tym samym gospodarstwie rolnym przeznaczonym do chowu lub hodowli organizmów wodnych, wysokość rekompensaty ustala się jako sumę kwot przysługujących za realizację tych pakietów.

3. Rekompensata nie przysługuje, jeżeli zostanie stwierdzone uchybienie w przestrzeganiu przez beneficjenta podstawowych wymagań wskazanych w § 24.

4. Rekompensata przysługuje w zmniejszonej wysokości, jeżeli zostanie stwierdzone uchybienie w przestrzeganiu przez beneficjenta wymagań, o których

mowa w § 25 ust. 1 pkt 1 lub wybranych przez niego wariantów, o których mowa w § 25 ust. 1 pkt 2.

§ 27. 1. Celem ochrony zasobów genetycznych, o której mowa w § 22 pkt 2, jest zachowanie oryginalnych czystych linii genotypów ryb hodowlanych i populacji ryb dziko żyjących zagrożonych oraz budowanie właściwej polimorficzności gatunków restytuowanych, w szczególności:

- 1) pstrąga tęczowego;
- 2) karpia;
- 3) troci;
- 4) sieji;
- 5) lipienia;
- 6) łososia atlantyckiego (forma bałtycka);
- 7) jesiotra ostronosego;
- 8) pstrąga potokowego.

2. Ochrona zasobów genetycznych polega w szczególności na:

- 1) utrzymaniu stad zachowawczych tarlaków dziko żyjących gatunków oraz szczepów (linii) ryb hodowlanych, jako żywego banku genów;
- 2) konserwacji i przechowywaniu materiału biologicznego;
- 3) prowadzeniu badań genetycznych.

3. Stada zarodowe powinny liczyć co najmniej 200 osobników. Dokładną liczbę osobników uzależnia się od potrzeb produkcji materiału zarybieniowego i materiału hodowlanego.

§ 28. Beneficjentem środka ochrona zasobów genetycznych jest Instytut Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie, który będzie realizował środek zgodnie z Programem przedłożonym i zatwierdzanym przez Ministra właściwego do spraw rybołówstwa.

§ 29. Pomocy na realizację operacji w ramach środka ochrona zasobów genetycznych udziela się w wysokości do 100% kosztów kwalifikowalnych.

§ 30. 1. Środek na rzecz zdrowia zwierząt będzie wdrażany wyłącznie po decyzji Instytucji Zarządzającej podjętej, w przypadku, gdy sytuacja weterynaryjna w zakresie chowu i hodowli będzie tego wymagała.

2. Pomoc w ramach środka na rzecz zdrowia zwierząt obejmuje w szczególności:

- 1) wypłacanie rekompensat z tytułu chorób egzotycznych i nieegzotycznych ryb;
- 2) wprowadzenie środków kontrolnych w przypadku chorób egzotycznych w akwakulturze;
- 3) współrealizację zatwierdzonych programów zwalczania chorób nieegzotycznych w akwakulturze.

§ 31. Beneficjentem środka na rzecz zdrowia zwierząt:

- 1) jest hodowca – w przypadku pomocy, o której mowa w § 30 ust 2 pkt 1;
- 2) są podmioty wyłoniane w konkursie ofert – w przypadku pomocy, o której mowa w § 30 ust 2 pkt 2 i 3.

§ 32. Pomocy na realizację środka na rzecz zdrowia zwierząt udziela się w wysokości do 100% kosztów kwalifikowalnych operacji.

§ 33. Pomocy na realizację operacji w zakresie środków wymienionych w § 1 udziela się osobom fizycznym, osobom prawnym oraz jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, zwanym dalej „beneficjentem” w stosunku do których sąd nie wydał postanowienia o ogłoszeniu upadłości.

§ 34. 1. Pomocy udziela się, jeżeli operacja w zakresie środków, o których mowa w § 1 pkt 1, 4 i 5:

- 1) przyczyni się do powstania trwałych korzyści gospodarczych;
- 2) będzie zrealizowana z zapewnieniem należnych gwarancji technicznych;
- 3) zapewnia gospodarczą trwałość;
- 4) nie wpłynie negatywnie na środowisko oraz na ochronę żywych zasobów wód.

§ 35. 1. Powstanie trwałych korzyści gospodarczych stwierdza się na podstawie informacji zawartych w:

1) uproszczonym planie biznesowym operacji - w przypadku operacji o wartości netto do 1 000 000 zł;

2) szczegółowym planie biznesowym operacji - w przypadku operacji o wartości netto powyżej 1 000 000 zł.

2. Plany biznesowe operacji, o których mowa w ust. 1, sporządza wnioskodawca na podstawie wzorcowych układów planów biznesowych opracowywanych i udostępnianych przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zwaną dalej „Agencją”.

3. Trwałe korzyści gospodarcze powstają, gdy proponowany przez wnioskodawcę sposób finansowania i realizacji operacji nie spowoduje utraty jego płynności finansowej w okresie 3 lat, licząc od roku, w którym wniosek beneficjenta został zaakceptowany, oraz przyczyni się do wzrostu dochodów wnioskodawcy lub wzrostu opłacalności prowadzenia działalności, której planowana operacja dotyczy.

§ 36. Zapewnienie należytych gwarancji technicznych operacji stwierdza się na podstawie:

1) pozwolenia budowlanego, jeżeli takie pozwolenie jest wymagane dla planowanej operacji na podstawie przepisów prawa budowlanego;

2) pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód, jeżeli takie pozwolenie jest wymagane w związku z realizacją operacji na podstawie przepisów prawa wodnego.

§ 37. Operacja zapewnia gospodarczą trwałość, jeżeli założono przynajmniej:

1) 10-letni okres użytkowania obiektu chowu lub hodowli oraz 5-letni okres prawidłowego działania urządzeń technicznych – w przypadku operacji w zakresie środka inwestycje w chów i hodowlę ryb;

2) 10-letni okres użytkowania budynków lub budowli bezpośrednio związanych z wykonywaniem rybactwa śródlądowego oraz 5-letni okres eksploatacji zmodernizowanego sprzętu pływającego służącego do połowu ryb lub użytkowania narzędzi i urządzeń bezpośrednio związanych z wykonywaniem rybactwa śródlądowego – w przypadku operacji w zakresie środka rybołówstwo śródlądowe;

3) 10-letni okres użytkowania budynków, budowli lub innych obiektów budowlanych bezpośrednio związanych z przetwórstwem i obrotem oraz 5-letni okres

prawidłowego działania urządzeń lub innego wyposażenia technicznego – w przypadku operacji w zakresie środka inwestycje w przetwórstwo i obrót.

§ 38. 1. Wpływ na środowisko ustala się w postępowaniu w sprawie oceny oddziaływania na środowisko planowanych przedsięwzięć, jeżeli obowiązek taki ustalono w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów o ochronie środowiska.

2. Wpływ projektu na środowisko ustala się w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

§ 39. Spełnienie wymagań określonych w § 35-38 może być stwierdzone na podstawie przedłożonego wraz z wnioskiem o dofinansowanie studium wykonalności operacji, pod warunkiem uzupełnienia wymaganych dokumentów na etapie składania wniosku o płatność.

§ 40. Do kosztów kwalifikowanych, o których mowa w art. 12 ust. 2 ustawy, nie zalicza się kosztów:

1) zakupu używanych: maszyn, urządzeń lub innego używanego sprzętu jeżeli:

a) w okresie 5 lat poprzedzających rok jego nabycia używane maszyny, urządzenia lub inny używany sprzęt został zakupiony z udziałem publicznych środków krajowych lub publicznych środków wspólnotowych,

b) wartość używanych: maszyn, urządzeń lub innego używanego sprzętu przewyższa wartość nowego sprzętu tego samego typu,

c) używane maszyny, urządzenia lub sprzęt nie spełnia wymagań technicznych dopuszczających go do użytkowania;

2) nabycia gruntu, budynku, budowli lub prawa do dysponowania nimi:

a) jeżeli nabycie gruntu, budynku, budowli lub prawa do dysponowania nimi nie miało bezpośredniego związku z realizacją operacji,

b) jeżeli wartość gruntu, budynku, budowli lub prawa do dysponowania nimi przewyższa ich wartość rynkową lub odtworzeniową ustaloną w drodze wyceny nieruchomości w operacie szacunkowym sporządzonym zgodnie z przepisami o gospodarce nieruchomościami,

- c) przewyższających 10% wszystkich kwalifikujących się wydatków na daną operację,
 - d) jeżeli osoba zbywająca nieruchomości w okresie 5 lat poprzedzających jej zbycie beneficjentowi, otrzymała z publicznych środków krajowych lub publicznych środków wspólnotowych dotację na zakup;
- 3) zakupu materiału obsadowego na uruchomienie pierwszego cyklu chowu lub hodowli, powyżej takiej ilości materiału obsadowego, która jest niezbędna do uruchomienia tego cyklu;
 - 4) nakładów rzeczowych innych niż określone w § 41 ust. 1;
 - 5) amortyzacji środków trwałych, jeżeli beneficjent nie przedstawił pisemnego oświadczenia, że dokonał odpisów amortyzacyjnych zgodnie z przepisami o amortyzacji środków trwałych, ani nie wskazał szczegółowego sposobu ustalenia wysokości odpisów amortyzacyjnych;
 - 6) pracy własnej wykonywanej przez beneficjenta będącego osobą fizyczną oraz pracy wolontariuszy, nie mającej bezpośredniego związku z realizacją operacji;
 - 7) kosztów ogólnych realizacji operacji, w tym kosztów połączeń telefonicznych, opłat za zużytą wodę, energię elektryczną i nośniki energii, składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne beneficjenta i jego pracowników:
 - a) powyżej 10 % wartości netto operacji,
 - b) które nie miały bezpośredniego związku z realizacją operacji wymienionej w § 1,
 - c) które zostały naliczone i wykazane niezgodnie ze sposobem określonym w umowie o dofinansowanie;
 - 8) podatku od wartości dodanej, oprócz podatku od wartości dodanej niepodlegającego zwrotowi, jeżeli jest on rzeczywiście i ostatecznie ponoszony przez innego beneficjenta niż osoba niebędąca podatnikiem określona w dyrektywie Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz. Urz. UE L 347 z 11.12.2006, str. 1)

§ 41. 1. Do kosztów kwalifikowalnych zalicza się tylko te nakłady rzeczowe faktycznie wniesione przez beneficjenta, które miały bezpośredni związek z realizacją operacji, o których mowa w § 1.

2. Wartość nakładów rzeczowych, o których mowa w ust. 1, ustala się:

- 1) w drodze wyceny nieruchomości dokonanej w operacie szacunkowym sporządzonym zgodnie z przepisami o gospodarce nieruchomościami - w przypadku nakładów rzeczowych wniesionych w formie gruntu, budynku lub budowli albo prawa do dysponowania nimi;
- 2) w kosztorysie inwestorskim – w przypadku robót budowlanych i prac konstrukcyjnych.
3. Wyceny nieruchomości dokonuje się nie wcześniej niż w okresie 3 lat przed datą złożenia wniosku.
4. Faktyczne wykonanie robót budowlanych i prac konstrukcyjnych, o których mowa w ust. 2 pkt 2, potwierdza inspektor nadzoru inwestorskiego w protokole odbioru.

§ 42. 1. Wysokość poniesionych kosztów kwalifikowalnych innych niż nakłady rzeczowe, o których mowa w § 41, ustala się na podstawie umowy, faktury lub innego równoważnego dokumentu rachunkowego.

2. Do umowy, faktury i innego dokumentu rachunkowego, o których mowa w ust. 1, dołącza się dokument potwierdzający sposób, miejsce i termin:

- 1) odbioru towaru lub usługi podpisany przez obydwie strony umowy lub sprzedawcę i nabywcę, w przypadku faktury lub rachunku,
- 2) dokonania zapłaty przez beneficjenta.

§ 43. 1. Pomoc w ramach środków, o których mowa w § 1, przyznaje się na wniosek o dofinansowanie.

2. Wniosek o dofinansowanie składa się osobiście lub przez upoważnioną osobę w oddziale regionalnym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zwanej dalej „Agencją”, właściwym na miejsce realizacji operacji albo listem poleconym nadanym w polskiej placówce pocztowej operatora publicznego lub przesyłką kurierską.

3. Z chwilą złożenia wniosku o dofinansowanie osobiście albo przez upoważnioną osobę Agencja wydaje potwierdzenie jego złożenia, zawierające datę i godzinę wpływu, opatrzone pieczęcią Agencji oraz podpisane przez osobę przyjmującą wniosek.

4. Jeżeli wniosek o dofinansowanie został złożony listem poleconym, dniem złożenia wniosku jest data stempla pocztowego.

5. Jeżeli wniosek o dofinansowanie został dostarczony przesyłką kurierską, dniem złożenia wniosku jest dzień wpływu tej przesyłki do Agencji.

§ 44. 1. Wniosek o dofinansowanie zawiera w szczególności:

- 1) imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i adres albo nazwę, siedzibę i adres wnioskodawcy;
- 2) imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania i adres osoby upoważnionej do reprezentowania wnioskodawcy – jeżeli udzielono upoważnienia;
- 3) numer identyfikacji podatkowej (NIP) wnioskodawcy;
- 4) informację o formie prawnej wnioskodawcy;
- 5) charakterystykę prowadzonej działalności;
- 6) opis planowanej operacji, w tym określenie miejsca realizacji, celów, zakresu i kosztów;
- 7) zestawienie rzeczowo-finansowe operacji;
- 8) oświadczenia lub zobowiązania wnioskodawcy związane z pomocą;
- 9) informację o załącznikach.

2. Do wniosku o dofinansowanie dołącza się dokumenty potwierdzające dane zawarte we wniosku o dofinansowanie, które są określone w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

3. Wnioskodawca informuje Agencję o wszelkich zmianach w zakresie danych objętych wnioskiem o dofinansowanie niezwłocznie po ich zaistnieniu.

§ 45. 1. Jeżeli wniosek o dofinansowanie został złożony po terminie Agencja nie przyznaje pomocy. Przepis art. 14 ust. 4 ustawy, dotyczący odmowy przyznania pomocy, stosuje się odpowiednio.

2. Jeżeli wniosek o dofinansowanie nie został wypełniony we wszystkich wymaganych pozycjach lub nie dołączono do niego co najmniej jednego z dokumentów, o których mowa w załączniku do rozporządzenia, Agencja wzywa wnioskodawcę do usunięcia braków lub złożenia wyjaśnień w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania.

3. Jeżeli wnioskodawca, pomimo wezwania do usunięcia braków lub złożenia wyjaśnień, nie dokonał ich w terminie, Agencja nie przyznaje pomocy. Przepis art. 14 ust. 4 ustawy, dotyczący odmowy przyznania pomocy, stosuje się odpowiednio.

4. W przypadku wystąpienia we wniosku o dofinansowanie oczywistych omyłek pisarskich, Agencja może dokonać ich poprawy, informując jednocześnie wnioskodawcę o przeprowadzonych zmianach.

§ 46. 1. Wniosek o dofinansowanie rozpatruje się w terminie 3 miesięcy od dnia jego złożenia.

2. W przypadku nierozpatrzenia wniosku w terminie, o którym mowa w ust. 1, Agencja zawiadamia wnioskodawcę o przyczynach zwłoki, wskazując nowy termin rozpatrzenia wniosku, nie dłuższy niż 2 miesiące.

§ 47. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie, Agencja wyznacza niezwłocznie wnioskodawcy, w formie pisemnej, termin zawarcia umowy o dofinansowanie nie dłuższy niż 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia.

§ 48. 1. W przypadku gdy wnioskodawca nie stawił się w wyznaczonym przez Agencję terminie w celu zawarcia umowy o dofinansowanie albo odmówił jej podpisania, Agencja nie przyznaje pomocy, chyba że wnioskodawca stawił się w celu podpisania umowy i ją podpisał w innym terminie:

- 1) uzgodnionym z Agencją przed upływem terminu wyznaczonego w zawiadomieniu, nie dłuższym niż miesiąc albo
- 2) wyznaczonym przez Agencję, nie dłuższym niż 21 dni od dnia, na który został wyznaczony poprzedni termin zawarcia umowy o dofinansowanie.

2. W przypadku nieprzyznania pomocy na podstawie ust. 1, przepis art. 14 ust. 4 ustawy, dotyczący odmowy przyznania pomocy, stosuje się odpowiednio.

§ 49. 1. Pomoc w ramach środka, o którym mowa w § 1 pkt 3, może być również przyznana bez konieczności składania wniosku o dofinansowanie w przypadku podmiotu wyłonionego w wyniku konkursu ofert, o którym mowa w art. 11 ustawy.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, instytucja zarządzająca zawiera umowę o dofinansowanie z podmiotem wyłonionym w wyniku ofertą konkursu ofert, niezwłocznie po jego rozstrzygnięciu, jednak nie później niż w terminie 21 dni od dnia rozstrzygnięcia tego konkursu.

§ 50. 1. Umowa o dofinansowanie, poza postanowieniami określonymi w art. 15 ustawy, może zawierać inne postanowienia dotyczące realizacji operacji, w szczególności zobowiązania beneficjenta dotyczące:

- 1) osiągnięcia celu operacji i zachowania tego celu przez 5 lat;
 - 2) niefinansowania realizacji operacji z udziałem innych środków publicznych;
 - 3) ograniczeń lub warunków w zakresie:
 - a) przenoszenia własności lub posiadania rzeczy nabytych w ramach realizacji operacji lub sposobu ich wykorzystania,
 - b) sposobu lub miejsca prowadzenia działalności związanej z przyznaną pomocą
- przez 5 lat;
- 4) umożliwienia przeprowadzenia kontroli związanych z przyznaną pomocą przez 5 lat;
 - 5) przechowywania dokumentów związanych z przyznaną pomocą przez 5 lat;
 - 6) informowania Agencji o okolicznościach mogących mieć wpływ na wykonanie umowy przez 5 lat.

2. Pięcioletni okres, którego dotyczą zobowiązania, o których mowa w ust 1. pkt 1 i 3-6, liczy się od dnia dokonania przez Agencję płatności końcowej.

§ 51. Wypłaty pomocy przyznanej w ramach środków, o których mowa w § 1, dokonuje Agencja na podstawie wniosku o płatność.

§ 52. W razie śmierci wnioskodawcy, rozwiązania osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, przekształcenia wnioskodawcy lub innego zdarzenia prawnego, w wyniku których zaistnieje następstwo prawne, albo w razie zbycia całości lub części przedsiębiorstwa, całości lub części gospodarstwa przeznaczonego do chowu lub hodowli ryb lub innych organizmów wodnych w toku postępowania, w zakresie środków, o których mowa w § 1, następca prawny wnioskodawcy albo nabywca przedsiębiorstwa lub jego części albo gospodarstwa przeznaczonego do chowu lub hodowli ryb lub innych organizmów wodnych lub jego części nie może wstąpić do toczącego się postępowania na miejsce wnioskodawcy.

2. Wniosek złożony przez wnioskodawcę, o którym mowa w ust. 1, Agencja pozostawia bez rozpatrzenia z chwilą uprawdopodobnienia zdarzenia określonego w ust. 1.

§ 53. 1. W razie śmierci, rozwiązania, przekształcenia albo połączenia beneficjenta z innym podmiotem, w zakresie środków, o których mowa w § 1, następcy prawnemu beneficjenta może być przyznana pomoc na operację, którą realizował beneficjent, jeżeli:

1) są spełnione warunki określone w art. 18 ust. 2 ustawy;

2) na następcę prawnego beneficjenta przeszły prawa i obowiązki nabyte w ramach realizacji tej operacji oraz inne jego prawa i obowiązki niezbędne do jej zrealizowania.

2. Wniosek o dofinansowanie następcy prawnego beneficjenta składa się w Agencji, w terminie 2 miesięcy od dnia zaistnienia zdarzenia określonego w ust. 1.

3. Do wniosku następcy dołącza się dokument potwierdzający fakt zaistnienia następstwa prawnego.

4. W przypadku następstwa prawnego będącego wynikiem śmierci beneficjenta, jeżeli nie zostało zakończone postępowanie sądowe o stwierdzenie nabycia spadku, spadkobierca dołącza do wniosku następcy zaświadczenie sądu o zarejestrowaniu wniosku o stwierdzenie nabycia spadku albo kopię wniosku o stwierdzenie nabycia spadku:

1) potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez sąd
albo

2) potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez notariusza albo upoważnionego pracownika Agencji, w raz z potwierdzeniem nadania tego wniosku w polskiej placówce pocztowej operatora publicznego albo kopią tego potwierdzenia poświadczoną za zgodność z oryginałem przez notariusza albo upoważnionego pracownika Agencji.

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, spadkobierca przekazuje Agencji prawomocne postanowienie sądu o stwierdzeniu nabycia spadku w terminie 14 dni od dnia uprawomocnienia się tego postanowienia.

6. Jeżeli z postanowienia sądu o stwierdzeniu nabycia spadku wynika, że uprawnionych do nabycia spadku jest więcej niż jeden spadkobierca, spadkobierca, który złożył wniosek o dofinansowanie, dołącza do tego wniosku oświadczenia

pozostałych spadkobierców, że wyrażają zgodę na przyznanie pomocy temu spadkobiercy.

7. W przypadku złożenia przez spadkobiercę wniosku o dofinansowanie po upływie terminu, o którym mowa w ust. 2, Agencja nie przyznaje pomocy. Przepis art. 14 ust. 4 ustawy dotyczący odmowy przyznania pomocy, stosuje się odpowiednio.

8. Wniosek spadkobiercy o dofinansowanie rozpatruje się w terminie 3 miesięcy od dnia jego złożenia.

9. W przypadku nie rozpatrzenia wniosku spadkobiercy o dofinansowanie w terminie, o którym mowa w ust. 8, Agencja zawiadamia wnioskodawcę o przyczynach zwłoki, wskazując nowy termin rozpatrzenia wniosku, nie dłuższy niż 2 miesiące.

10. Do wniosku spadkobiercy o dofinansowanie i trybu jego rozpatrywania nie stosuje się przepisów § 44-46.

§ 54. 1. Pomoc podlega zwrotowi w całości, jeżeli beneficjent:

- 1) nie spełnił zobowiązań, o których mowa w § 50 ust. 1 pkt 1 lub 4;
- 2) zaprzestał realizacji operacji;
- 3) naruszył przepisy o zamówieniach publicznych w sposób mający wpływ na wynik postępowania, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W przypadku naruszenia przez beneficjenta przepisów o zamówieniach publicznych w sposób mający wpływ na wynik postępowania, zwrot pomocy nie obejmuje pomocy w części dotyczącej postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, które beneficjent przeprowadził bez naruszenia przepisów o zamówieniach publicznych.

§ 55. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Załącznik nr 1

Szczegółowe wymagania objęte pakietem 1 i 2 w ramach środka
działania wodno – środowiskowe

I. Pakiet 1

1. Wysokość rekompensaty w wysokości 360 zł/ha powierzchni ewidencyjnej gospodarstwa przeznaczonego do chowu lub hodowli, na której jest realizowany środek.

2. Obejmuje wymagania:

- 1) roczny przyrost poniżej 1500 kg/ha powierzchni ewidencyjnej dla stawów typu karpiego, natomiast w przypadku chowu i hodowli ryb łososiowatych, gdy ilość i rodzaj substancji zawartych w wodzie poprodukcyjnej odprowadzanej z obiektów nie przekroczy wartości określonych w warunkach wprowadzania ścieków do wód lub nie pogorszy istniejącego stanu wód, do których jest wprowadzana;
- 2) prowadzenie pełnej dokumentacji przebiegu produkcji obejmującej księgi stawowe;
- 3) bieżąca konserwacja rowów (doprowadzalników i odprowadzalników, rowów opaskowych), zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym;
- 4) wykaszanie nie mniej niż 1/3 powierzchni koron grobli.

3. Księga stawowa, o której mowa w pkt 2, zawiera następujące wpisy, w tym:

- 1) nazwę stawu i jego powierzchnię ewidencyjną;
- 2) obsadę – datę obsady, gatunek ryb, wiek ryb, ilość wpuszczonych ryb w sztukach i kilogramach, średnią jednostkową masę w dniu obsady, pochodzenie obsady (numer stawu, jeżeli produkcja własna lub od kogo kupiono);
- 3) odłów - datę odłowu, gatunek ryb, wiek ryb, ilość odłowionych ryb w sztukach i kilogramach, średnią masę jednostkową w dniu odłowu, gdzie obsada została przeniesiona (numer stawu lub notatka, że sprzedano);

- 4) datę karmienia, rodzaje paszy, jej ilość podczas każdego karmienia (sumarycznie dla każdego rodzaju, jeżeli stosowano różne karmy) współczynnik pokarmowy dla danego rodzaju paszy, wyliczoną ilość skarmionej paszy (z podziałem na jej rodzaje) w poszczególnych miesiącach oraz sumarycznie za cały sezon;
- 5) wielkość nawożenia obornikiem;
- 6) wielkość nawożenia innymi nawozami organicznymi (ich sumaryczna ilość);
- 7) wielkość nawożenia NPK w czystym składniku;
- 8) wyliczony przyrost jednostkowy, przyrost gospodarczy brutto, przyrost gospodarczy z paszy, przyrost gospodarczy netto;
- 9) przeżywalność (współczynnik przeżywalności) obsady;
- 10) ilość wysianego wapna, soli potasowej lub innych substancji o podobnym działaniu (sumarycznie dla każdej z substancji);
- 11) wykaszanie roślinności – datę, szacunkową powierzchnię wykoszoną.

II. Pakiet 2

1. Wymagania oraz stawka pomocy

- 1) utrzymywanie powierzchni zarośniętej roślinnością wynurzoną na niezmiennym poziomie - 160 zł/ha powierzchni ewidencyjnej objętej dofinansowaniem (przy 3% tolerancji);
- 2) produkcja dodatkowa cennych rodzimych gatunków ryb w ilości co najmniej 1% masy produkcji - 300 zł/ha powierzchni ewidencyjnej objętej dofinansowaniem;
- 3) wapnowanie w ilości co najmniej 0,5 t/ha – 160 zł/ha powierzchni ewidencyjnej wapnowanej wapnem tlenkowym;
- 4) przestrzeganie zasady „stałych nurtów”, poprzez coroczne przechodzenie ryb przez te same stawy w poszczególnych etapach wieloletniego cyklu produkcyjnego. Nurt rozpoczyna się od II przesadki i kończy na stawie towarowym (z pominięciem tarlisk i przesadek I oraz magazynów) - 300 zł/ha powierzchni ewidencyjnej objętej tą zasadą;
- 5) przestrzeganie zasady niemieszania obsad, poprzez wprowadzenie do stawu ryb pochodzących od tego samego producenta lub własnych pochodzących z tego samego obiektu - 160 zł/ha powierzchni ewidencyjnej objętej tą zasadą;
- 6) użytkowanie ścieżek edukacyjnych nie krótszych niż 2 tys. m zawierających co najmniej 5 przystanków edukacyjnych - 1 000 zł/ha powierzchni ewidencyjnej objętej dofinansowaniem nie więcej niż 10 000 zł;

- 7) utrzymywanie wysp, skarp grobli wraz z ławami oraz innych nieużytków (pokrytych trawą, roślinnością zielną, krzewami, drzewami) lub zakładanie sztucznych siedlisk – 130 zł/ha powierzchni ewidencyjnej objętej dofinansowaniem;
- 8) dla gospodarstw, których stawy znajdują się na terenach objętych siecią Natura 2000 lub inną formą ochrony przyrody – 600 zł/ha powierzchni ewidencyjnej objętej ochroną;
- 9) brak zalewu przez 1 miesiąc stawów odłowionych w okresie od dnia 15 lipca do dnia 15 września - 160 zł/ha powierzchni ewidencyjnej stawu;
- 10) utrzymywanie co najmniej 1 stawu napełnionego wodą przez cały rok - 160 zł/ha powierzchni ewidencyjnej stawu;
- 11) stosowanie racjonalnej gospodarki wodą - wtórny obieg wody - 250 zł/ha zgłoszonej powierzchni ewidencyjnej nie więcej niż 5 000 zł;
- 12) stosowanie zaawansowanych technik oczyszczania wód odprowadzanych z obiektów chowu lub hodowli ryb (filtry, biofiltry, napowietrzanie, mikrosita, laguny i inne) - 2 000 zł/ha nie więcej niż 2 000 zł;
- 13) posiadanie niezależnego systemu rozprowadzania wody w gospodarstwie 100 zł/ha powierzchni ewidencyjnej na której funkcjonuje taki system.

Lista dokumentów potwierdzających dane zawarte we wniosku o dofinansowanie

Inwestycje w chów i hodowlę ryb

1. Aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo zaświadczenie o dokonaniu wpisu do Ewidencji Działalności Gospodarczej, jeżeli ubiegający się o dofinansowanie ma obowiązek posiadania takiego wpisu.
2. Pełnomocnictwo, jeżeli ustanowiono pełnomocnika.
3. Dokument tożsamości, jeżeli ubiegającym się o dofinansowanie jest osoba fizyczna.
4. Dokument stwierdzający prawo dysponowania nieruchomością na cel związany z realizacją operacji.
5. Dokumentacja techniczna określająca funkcję, formę i konstrukcję operacji, jej charakterystykę energetyczną i ekologiczną oraz proponowane niezbędne rozwiązania techniczne, a także materiałowe, ukazujące zasady nawiązania do otoczenia
6. Wypełniony formularz, opublikowany na stronie internetowej administrowanej przez Agencję, potwierdzający prawidłowość proponowanych wielkości obsad materiału zarybieniowego, jeżeli planowane jest dokonanie zakupu materiału zarybieniowego.
7.
 - 1) Uproszczony plan biznesowy operacji - w przypadku operacji o wartości netto do 1 000 000 zł;
 - 2) Szczegółowy plan biznesowy operacji - w przypadku operacji o wartości netto powyżej 1 000 000 zł.
8. Pozwolenie budowlane lub zgłoszenie, o którym mowa w art. 30 ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. (Dz. U. Nr 89, poz. 414 z późn. zm.).
9. Pozwolenie wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód, jeżeli takie pozwolenie jest wymagane.
10. Zezwolenie na prowadzenie chowu lub hodowli w polskich obszarach morskich wydanego na podstawie przepisów o rybołówstwie, jeżeli takie zezwolenie jest wymagane w związku z realizacją operacji.

11. Kosztorys inwestorski.

12. Spełnienie wymagań dotyczących dokumentacji technicznej, kosztorysu inwestorskiego, planu biznesowego operacji, pozwolenia budowlanego lub zgłoszenia oraz pozwolenia wodnoprawnego może być stwierdzone na podstawie przedłożonego wraz z wnioskiem o dofinansowanie studium wykonalności operacji, pod warunkiem uzupełnienia wymaganych dokumentów na etapie składania wniosku o płatność.

13. Operat szacunkowy, sporządzony zgodnie z przepisami o gospodarce nieruchomościami, jeżeli ubiegający się o dofinansowanie zalicza do kosztów kwalifikowalnych wniesione nakłady rzeczowe w postaci nieruchomości.

14. Zaświadczenie powiatowego lekarza weterynarii, że wnioskodawca zgłosił zamiar prowadzenia działalności nadzorowanej lub taką działalność prowadzi w zakresie chowu lub hodowli organizmów wodnych.

Działania wodno-środowiskowe

1. Aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo zaświadczenie o dokonaniu wpisu do Ewidencji Działalności Gospodarczej, jeżeli ubiegający się o dofinansowanie ma obowiązek posiadania takiego wpisu.

2. Pełnomocnictwo, jeżeli ustanowiono pełnomocnika.

3. Dokument tożsamości, jeżeli ubiegającym się o dofinansowanie jest osoba fizyczna.

4. Dokument stwierdzający prawo dysponowania nieruchomością na cel związany z realizacją operacji.

5. Zaświadczenie powiatowego lekarza weterynarii, że wnioskodawca prowadzi działalność w zakresie chowu lub hodowli organizmów wodnych.

6. Zestawienie dokumentów potwierdzających produkcję roczną dla obiektu ryb łososiowatych.

7. Aktualne pozwolenie wodnoprawne lub wniosek o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego potwierdzony przez właściwy organ administracyjny.

8. Certyfikat ukończenia kursu dotyczącego dobrostanu ryb wydany przez Instytut Rybactwa Śródlądowego w Olsztynie.

9. Formularz sprawozdania RRW-22 za rok rozpoczynający pięcioletni okres realizacji działań wodno-środowiskowych lub zobowiązanie beneficjenta do składania

tego sprawozdania od najbliższego terminu sprawozdawczego do końca realizacji działania wodno-środowiskowego.

10. Wyciąg dokumentacji hodowlanej zawierającej daty obsad, odłowów, zestawienia masy ryb obsadzonych i odłowionych oraz ilości i rodzaju skarmianej paszy.

11. Zaświadczenie organizacji zrzeszającej osoby/podmioty sektora rybackiego o przynależności wnioskodawcy do tej organizacji.

Rybołówstwo śródlądowe

1. Aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo zaświadczenie o dokonaniu wpisu do Ewidencji Działalności Gospodarczej, jeżeli ubiegający się o dofinansowanie ma obowiązek posiadania takiego wpisu.

2. Pełnomocnictwo, jeżeli ustanowiono pełnomocnika.

3. Dokument tożsamości, jeżeli ubiegającym się o dofinansowanie jest osoba fizyczna.

4. Dokument potwierdzający prawo dysponowania nieruchomością na cel związany z realizacją operacji – o ile dotyczy.

5. 1) Uproszczony plan biznesowy operacji - w przypadku operacji o wartości netto do 1 000 000 zł;

2) Szczegółowy plan biznesowy operacji - w przypadku operacji o wartości netto powyżej 1 000 000 zł.

6. Dokumentacja techniczna określająca funkcję, formę i konstrukcję operacji, jej charakterystykę energetyczną i ekologiczną oraz proponowane niezbędne rozwiązania techniczne, a także materiałowe, ukazujące zasady nawiązania do otoczenia.

7. Zaświadczenie powiatowego lekarza weterynarii, że wnioskodawca prowadzi działalność w zakresie rybołówstwa śródlądowego.

8. Pozwolenie budowlane lub zgłoszenie, o którym mowa w art. 30 ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. (Dz. U. Nr 89, poz. 414 z późn. zm.).

9. Pozwolenie wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód, jeżeli takie pozwolenia jest wymagane.

10. Kosztorys inwestorski.

11. Spełnienie wymagań dotyczących dokumentacji technicznej, kosztorysu inwestorskiego, planu biznesowego operacji, pozwolenia budowlanego lub zgłoszenia oraz pozwolenia wodnoprawnego może być stwierdzone na podstawie przedłożonego wraz z wnioskiem o dofinansowanie studium wykonalności operacji, pod warunkiem uzupełnienia wymaganych dokumentów na etapie składania wniosku o płatność.

12. Operat szacunkowy, sporządzony zgodnie z przepisami o gospodarce nieruchomościami, jeżeli ubiegający się o dofinansowanie zalicza do kosztów kwalifikowalnych wniesione nakłady rzeczowe w postaci nieruchomości.

Inwestycje w zakresie przetwórstwa i obrotu

1. Aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo zaświadczenie o dokonaniu wpisu do Ewidencji Działalności Gospodarczej, jeżeli ubiegający się o dofinansowanie ma obowiązek posiadania takiego wpisu.

2. Pełnomocnictwo, jeżeli ustanowiono pełnomocnika.

3. Dokument tożsamości, jeżeli ubiegającym się o dofinansowanie jest osoba fizyczna.

4. Dokument potwierdzający prawo dysponowania nieruchomością na cel związany z realizacją operacji.

5. 1) Uproszczony plan biznesowy operacji - w przypadku operacji o wartości netto do 1 000 000 zł;

2) Szczegółowy plan biznesowy operacji - w przypadku operacji o wartości netto powyżej 1 000 000 zł.

6. Decyzja powiatowego lekarza weterynarii zatwierdzającej projekt technologiczny zakładu albo decyzja nadająca weterynaryjny numer identyfikacyjny zakładu lub decyzja Państwowego Inspektoratu Sanitarnego.

7. Dokumentacja techniczna określająca funkcję, formę i konstrukcję operacji, jej charakterystykę energetyczną i ekologiczną oraz proponowane niezbędne rozwiązania techniczne, a także materiałowe, ukazujące zasady nawiązania do otoczenia

8. Pozwolenie budowlanego lub zgłoszenie, o którym mowa w art. 30 ustawy Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. (Dz. U. Nr 89, poz. 414 z późn. zm.).

9. Pozwolenie wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód, jeżeli takie pozwolenia jest wymagane.

10. Kosztorys inwestorski.

11. Spełnienie wymagań dotyczących dokumentacji technicznej, kosztorysu inwestorskiego, planu biznesowego operacji, pozwolenia budowlanego lub zgłoszenia oraz pozwolenia wodnoprawnego może być stwierdzone na podstawie przedłożonego wraz z wnioskiem o dofinansowanie studium wykonalności operacji, pod warunkiem uzupełnienia wymaganych dokumentów na etapie składania wniosku o płatność.

12. Operat szacunkowy, sporządzony zgodnie z przepisami o gospodarce nieruchomościami, jeżeli ubiegający się o dofinansowanie zalicza do kosztów kwalifikowalnych wniesione nakłady rzeczowe w postaci nieruchomości.

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia jest realizacją upoważnienia zawartego w art. 19 ustawy z dnia 3 kwietnia 2009 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Rybackiego (Dz. U. Nr 72, poz. 619).

Projekt rozporządzenia określa warunki i tryb przyznawania, wypłaty oraz zwracania pomocy finansowej w ramach osi priorytetowej 2 - Akwakultura, rybołówstwo śródlądowe, przetwórstwo i obrót produktami rybołówstwa i akwakultury zawartej w Programie Operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”.

W sektorze rybołówstwa pomoc udzielana jest z Europejskiego Funduszu Rybackiego (EFR) określonego

Zagadnienia regulowane projektowanym rozporządzeniem w zakresie udzielania pomocy finansowej z Europejskiego Funduszu Rybackiego, tj. rozporządzenia Rady (WE) nr 1198/2006 z dnia 27 lipca 2006 r. w sprawie Europejskiego Funduszu Rybackiego (Dz. Urz. UE L 223 z 15.08.2006, str. 5) oraz rozporządzenia Komisji (WE) nr 498/2007 z dnia 26 marca 2007 r. ustanawiającego szczegółowe zasady wykonania rozporządzenia Rady (WE) nr 1198/2006 (Dz. Urz. UE L 120 z 10.05.2007, str. 1).

Projekt ustawy jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingskiej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414), projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm krajowych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr

239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597), w związku z czym nie podlega obowiązkowi notyfikacji.

Data wejścia w życie rozporządzenia, wskazana na dzień ogłoszenia, uwzględnia potrzebę wdrożenia przepisów rozporządzenia w terminie najbliższym z datą wejścia w życie ustawy o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Rybackiego

Wejście w życie rozporządzenia z dniem ogłoszenia przyczyni się do efektywnego wdrożenia programu operacyjnego, umożliwiając jednocześnie udzielenie podmiotom, przyszłym beneficjentom, pomocy finansowej z Unii Europejskiej w ramach ERF.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Podmioty, na które oddziałuje regulacja

Projekt rozporządzenia obejmuje pomocą finansową beneficjentów o których jest mowa w osi priorytetowej 2 - Akwakultura, rybołówstwo śródlądowe, przetwórstwo i obrót produktami rybołówstwa i akwakultury zawartej w Programie Operacyjnym "Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013" tj. osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej.

2. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia będzie miało wpływ na.....

Udzielenie pomocy finansowej w ramach osi priorytetowej 2 Programu Operacyjnego "Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013" będzie wiązało się z wydatkami z budżetu państwa. Łączna suma środków z budżetu państwa potrzebna na zapewnienie współfinansowania osi 2 Programu Operacyjnego wynosi 48,9 mln euro.

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia będzie miało wpływ/ nie będzie miało wpływu na budżety jednostek samorządu terytorialnego.

3. Wpływ rozporządzenia na rynek pracy

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia będzie miało wpływ na rynek pracy. Operacje polegające na współfinansowaniu inwestycji w sprzęt pływający używany do połowu ryb na powierzchniowych wodach śródlądowych pozwolą na rozwój przedsiębiorstw rybackich, a przez to na zwiększenie liczby miejsc pracy w sektorze rybołówstwa. Realizacja operacji w zakresie inwestycji w miejscach

wyładunku i przystaniach pozwoli na utworzenie nowych miejsc pracy w zawodach około rybackich. Ponadto duży wpływ na rozwój rynku pracy w sektorze rybołówstwa będą miały działania w zakresie przetwórstwa i obrotu produktami rybnymi, oraz działania związane z rybactwem śródlądowym.

4. Wpływ na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki, sytuację i rozwój regionów

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia będzie miało wpływ na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki. Wprowadzone rozwiązania powinny w najbliższym czasie istotnie wpłynąć na rozwój gospodarczy sektora.

Strategia Rozwoju Rybołówstwa 2007-2013, opiera się na zasadzie zrównoważonego rozwoju polskiego sektora rybackiego. W związku z powyższym ogólnym celem Programu Operacyjnego "Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013" jest stworzenie konkurencyjnego, nowoczesnego i dynamicznego sektora rybackiego poprzez zrównoważoną eksploatację zasobów.

Dla osiągnięcia ww. wizji Program Operacyjny realizuje cztery cele ogólne:

Cel 1. Poprawa konkurencyjności i zrównoważenia podstawowego sektora rybackiego,

Cel 2. Zwiększenie i rozwój potencjału rynkowego sektora rybackiego,

Cel 3. Propagowanie zrównoważonego rozwoju oraz poprawa jakości życia i stanu środowiska na obszarach rybackich,

Cel 4. Wdrożenie skutecznego sposobu zarządzania i kontroli PO oraz poprawa ogólnego potencjału administracyjnego do wdrażania WPR.

Oś priorytetowa 2. Akwakultura, rybołówstwo śródlądowe, przetwórstwo i obrót produktami rybołówstwa i akwakultury realizuje:

- cel 1 poprzez zapewnienie zrównoważonego rozwoju w chowie i hodowli ryb, rybołówstwie śródlądowym oraz inwestycje w miejsca wyładunku i przystanie;
- cel 2 poprzez wsparcie dla ulepszenia i modernizacji przemysłu przetwórczego oraz zapewnienie obrotu produktami rybnymi.

Realizacja celów osi priorytetowej 2 przyczyni się do właściwego rozwoju miejsc wyładunku produktów rybnych ?i przystani rybackich?. Dla zapewnienia

prawidłowej organizacji rynku rybnego zostaną stworzone warunki do obrotu produktami rybołówstwa przy jednoczesnej poprawie jakości i konkurencyjności przetwarzanych i wprowadzanych do obrotu produktów rybnych. Wzrośnie znaczenie rybołówstwa śródlądowego i akwakultury, gdyż uruchomienie odpowiednich środków finansowych umożliwi wprowadzenie nowoczesnych technologii chowu i hodowli.

Celem osi priorytetowej 2 jest również między innymi poprawa warunków bezpieczeństwa i higieny pracy poprzez inwestycje w sprzęt pływający używany do połowu ryb na powierzchniowych wodach śródlądowych, a także jakości produktów rybnych oraz zmniejszenie niekorzystnego oddziaływania na środowisko, co również korzystnie wpłynie na zdrowie człowieka.

Realizacja celów osi priorytetowej 2 przyczyni się do wzrostu znaczenia rybactwa śródlądowego, rozmieszczonego na terenie całego kraju, a w szczególności w części północnej.

5.Konsultacje społeczne

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany do konsultacji społecznych do:

1. Kołobrzesckiej Grupy Producentów Ryb Sp. z o.o.,
2. Krajowej Izby Producentów Ryb w Ustce,
3. Organizacji Producentów Rybnych Władysławowo Sp. z o.o.,
4. PPIUR „Szkuner” we Władysławowie,
5. Stowarzyszenia Armatorów Rybackich w Kołobrzegu,
6. Zrzeszenia Rybaków Morskich-Organizacja Producentów w Gdyni,
7. Związku Rybaków Polskich w Ustce,
8. Stowarzyszenia Armatorów Łodziowych,
9. Stowarzyszenia Rybaków Zalewu Wiślanego
10. Polskiego Stowarzyszenia Przetwórców Ryb,
11. Zrzeszenia Rybaków Zalewów Szczecińskiego, Kamieńskiego i Jeziora Dąbie
12. Stowarzyszenia Rybak w Tolkmicku,
13. Aukcji Rybnej Ustka sp. z.o.o,
14. Północnoatlantyckiej Organizacja Producentów,
15. Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Rybackich w Toruniu,
16. Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Dzierżawców i Administratorów Nieruchomości Rybackich Skarbu Państwa w Toruniu,

17. Zrzeszenia Producentów Ryb w Katowicach,
18. Związku Producentów Ryb w Poznaniu,
19. Polskiego Towarzystwa Rybackie w Poznaniu,
20. Stowarzyszenia Rybactwa Dolnej i Środkowej Wisły w Toruniu,
21. Dalekomorskiej Kompanii Połowowej Dalmor Sp. z o.o.,
22. Stowarzyszenia Producentów Ryb Łososiowatych,
23. Krajowej Sekcji Morskiej Marynarzy i Rybaków NSZZ „Solidarność”,
24. Federacji Związków Zawodowych Marynarzy i Rybaków,
25. Krajowej Federacji Towarzystw Wędkarskich w Kwidzynie,
26. Organizacji Pracodawców – Producentów Ryb Śródlądowych,
27. Polskiego Związku Wędkarskiego Zarząd Główny,

Ponadto projekt rozporządzenia zostanie przesłany do konsultacji do:

1. Morskiego Instytutu Rybackiego w Gdyni,
2. Instytutu Rybactwa Śródlądowego,
3. Akademii Morskiej w Szczecinie,
4. Akademii Morskiej w Gdyni,
5. Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie,
6. Okręgowego Inspektoratu Rybołówstwa Morskiego w Gdyni,
7. Okręgowego Inspektoratu Rybołówstwa Morskiego w Szczecinie,
8. Okręgowego Inspektoratu Rybołówstwa Morskiego w Słupsku,
9. Urzędu Morskiego w Gdyni,
10. Urzędu Morskiego w Szczecinie,
11. Urzędu Morskiego w Słupsku,
12. Zarządu Portu Morskiego Mrzeżyno.

Opracowano
w Departamencie Rybołówstwa

Akceptował

Za zgodność pod względem
prawnym i redakcyjnym